C + Rapidis-

MARBODEVS DE

Rapidissima materies) ualidissimū enim elementum omnia conuertens in sui naturam est ignis, unde futura est uniuersi resolutio per huius conflagrationem.

Hic lapis collo alligatus medetur febribus: Tritus cū melle rosaceo, aurum uilijs. Et si cum malle attico conteratur, ocolorū quoq; obscuritatibus. Stomachi postremo doloribus, uel per se farina eius sumpta, uel cum mastice ex aqua pota nimium conductit, Hæc Plinius.

CHALAZIAS. Cap. XVII.

De Chalazia Plinius lib.37. cap.ii. Solinus. so. Albertus lib.2. cap.7. sed male ibidem Gelosia legitur.

Est quæ candorem fert grandinis atq; figuram, Electibus omnimodis inuicta Chalazia gemma, Cuius naturæ uis tanta probatur, ut omni Tempore frigida sit, nulloq; calefacat ab igne.

Glossa Calefacat nullo tempore) Est tantæ frigiditatis, ut ab igne uix uel nunq; calefieri possit. Causa autē est nimia pororū constrictio, q; ignē ingredi nō permittit, Alber.

Hunc lapidem iram & luxuriam, & cæteras hmōi calidas passiones & desideria mitigare, Alber. scribit.

CHELONITES. Cap. XIX.

De Chelonite Plin.37. cap.10. Albert.lib.2. cap.3. sed male scriptum est Celontes. Vincen.lib 9. cap.54. Siluaticus Pandecta cap.402.

Indica testudo lapidem mittit Cheloniten, Gratum purpureo uarioq; colore nitentem,

Quem

Quem si sub lingua loto quis gesserit ore,
 Posse (magi credunt) hunc diuinare futura,
 Orto mane die sextam dūntaxat ad horam,
 Tempore quo lunæ succrescens cernitur orbis.
 Sed luna prima lapidis prædicta potestas,
 Totius fertur spatio durare diei,
 Quintæ post decimam concordant tempora prime,
 At decrementi lunaris tempore toto
 Ante diem lapidi tantum manet illa potestas,
 Est etiam nulli lapis hic obnoxius igni.

Indica testudo) Testudines tantæ magnitudinis India Glossa
 cum mare emittit, ut singularū superficies habitabiles
 casas integrant, atq; inter insulas rubri maris præcipue
 his nauigent cymbis, dentes nō habent, sed dentū loco
 sunt illis rostri ad margines acuti, superna parte inferio
 rem claudente pyxidum more, pariūt oua auium ouis
 similia ad centena numero. Educant fœtus annuo spatio.
 Plinius libro nono, capite decimo.

Chelonites est testudo, ut autem in Gallo est Alecto-
 ria, sic Chelonites in testudine. Plin. tamen ait, Chelonia
 sit oculus indicæ testudines, sic enī uocat hanc gemmā.

Magi credūt) Quos Aegyptij prophetas, eos La-
 tini sapientes, Persi magos, Græci philosophos, Indi
 gymnosophistas, Assyrij Chaldaeos dicunt, author est

Prima luna) Id est luna silente cum (Strabo.
 minime lucet, Vel quum est lunæ coitus, quem quidam

MARBO DEVS DE

Interluniū uel nouiluniū, qdā Neomenias dici uolūt, so-
der mon new ist, q̄ si luna cōuenit cū sole, & est in orbē
circumacta. Quinta post) Et decima quinta dies cō-
cordat prime nouilunij

CORALLIVM. CAP. XX.

De Corallio Plinius lib. 36. cap. 19. & lib. 32. ca. 2.
Solin. ca. 8. Diodo. li. 5. ca. 120. Albert. lib. 2. ca. 3. Au-
cenna canone. 1. Hanc gemmā elegāter describit Naso
4. Transfor. Et Isido. in cap. de rubeis gemmis. Bar.
Angli. lib. 16. Diosco. in proprio cap.

Corallus lapis est dum uiuit in æquore uimen,
Retibus aurulsi uel cæsus acumine ferri,
Aëre contacto fit durior & lapidescit,
Quiq; color uiridis fuerat modo , puniceus fit,
Et uelut arbusti ramusculus esse uidetur,
Circa semipedem uix longior inueniendus,
Ex quo singuntur gestamina commoda multis,
Quippe salutaris gestantibus ipse probatur.
Illiū (ut dixit Zoroastes) mira potestas,
Et sicut scribit Metrodorus maximus autor,
Fulmina, Typhonas, tempestatesq; repellit
A` rate, uel testo, uel agro quocunq; geratur,
Aut in uinetis aspersus & inter oiuas,
Aut à ruricolis cum semine iactus in agros,
Grandinis auertit calamis contraria tela,
Multiplicans fructus ut fertilitate redundant,

Vmbras

Vmbras dæmonicas ac Thessala monstra repellit,
Introitus præstat faciles, finesq; secundos,
Collo suspensus pellit de uentre dolorem.

Corallus nos dicimus, ueteres corallium; quidam Gloss
Pyriten uocant, quoniam sit plurimus ignis illi, sed est
alius etiam nū Pyrites similitudie æris, nonnulli λιθο= =
δ' ευτρόπ. i. lapidē arboreū appellitant, & prima illius
anceps habetur syllaba.

Zoroastes) Hic dicitur eodem die risisse quo natus
est, eidēq; cerebrū palpasse ut impositā repelleret ma-
nū futuræ præsagio sciētiæ Pli. teste li. 7. ca. 16. Ab hoc
ut inter auhores cōuenit, reperta est magica ars, quod
idem scribit li. 30. ca. 1. De qua scripsit uiginti ducentū
milia uersuū, quos Ninus Assyriorū rex cremari fecit.

Metrodorus) L. Paulus deuicto Perseo petijt ab A-
theniensibus ut q̄ probatissimū philosophū mitter ēt sibi
ad erudiēdos liberos, Itemq; pictorem ad triumphū ex-
colendū. Atheniēses Metrodorū elegerūt professi eūdē
in utroq; desiderio præstantissimū Plin. lib. 35. ca. 11.

Thyphonas) Thyphonas uocanius fumigantes glo-
bos & figuræ nubiū sine igne, scribit Plin. lib. 2. c. 48.

Thessala monstra) Id est incantatiōes, quarū propter
herbas Medææ Thessali abundat, ut Apuleius indicat.
Nam cum illuc fugeret, per aerem uecta Medæa, ut est
apud Ouidium Transformatio. Sexto libro, scriniorū
lum ueneficijs, ac magicis herbis plenum deiecit, ex que
sparsæ